nis et terris nostris damnatissime presuit multipliciter exigentibus quas pro nunc ex quadam urbanitatis modestia et ne ipsius licet pessimi veruntamen naturalis imperii nostri unde omnes appetimus tam in fama quam in moribus esse ceteris meliores reanimis infamia sigillatim in aures veniat populorum omittimus eumdem fratrem Nicholaum nostre reverencie et honori ac eciam fidei orthodoxe suspectum nostrum quoque ac nostrarum gencium notorium inimicum presentis et alterius nostre sibi directe patentis litere serie universis vobis et singulis nuncijs vobis aut nostris officialibus et vestrum cuilibet iniungentes expresse sub pena corporum et honorum quatenus literam ipsam ille ex vobis cui prius presentabitur presentet eidem et ex tunc lapso termino decem dierum a presentacione ipsius litere computandorum infra quem ab omnibus Regnis et terris nostris cum escire iubemus ubicumque infra commissos vobis districcius ipsum iniquitatis filium imo pocius venenosam viperam reperire poteritis capiatis et sub vinculis fidisque custodibus destinatis ad nos ut tot malorum defleat penas dignas. Ubi autem forte in aliqua baronia sit aut fuerit receptatus receptatores quivis fuerint requiratis cum publico instrumento ut ipsum scandalosum hominem vobis tradant vel saltem effectualiter a suis mox terminis favoribus, que repellant et si hoc facere non curaverint quod non credimus procedatis contra eos et alios inobedientes sic fortiter tam per receptiones potestatum eorumque pro nobis tenent in feudum quam alias quod discant de cetero inimicos nostros persecui non fore. Nihil minus vos predicti officiales premissa faciatis in districtibus vestris voce preconia publicari ut singulis innotescant. Dat. Valencie sub nostro sigillo secreto nona die Aprilis Anno a nativitate domini Millesimo CCC<sup>o</sup> XC<sup>o</sup> Tercio—Andreas salvatore. Rex Johannes—Dominus Rex mandavit mihi Bernardo medici.—*Archivo de la Corona de Aragón.* Rtro. 1927, fol. 97 vto.

## XIX

1393.—El Rey manda ejecutar definitivamente la orden de destierro lanzada contra el Inquisidor

Johannes dei gracia Rex Aragonum etc. Dilectis et fidelibus nostris cuicunque. Post nostri a terris cismarinis recessum residenti in Gubernatorem aut locumtenentem generalem

Regnum et terrarum nostrarum ac universis et singulis officialibus et subditis nostris ubilibet constitutis ac ipsorum officialium locantibus et aliis ad quos infrascripta pertinere noscantur Salutem et dilectionem Vobis notum facimus per presentes quod nos dudum contra illum hominem pestilentem fratrem Nicholaum eymerici nostri et nostrorum subditorum publicum inimicum suis detestacionibus et depravatis actibus exigentibus provisiones fecimus subsequentes: Johannes dei gracia etc. (a) Et quod ex precedencium satis perpendi potest affectus quem gerimus circa detestanda facinora maligni hominis supradicti qui diuicius aures nostras orride propulsarunt necnon dignani animadversionem qua merito insurreximus contra ipsum non oportet illa amplius propalare solum equidem quod mente gerimus et in nostris tenemus affectibus radicatum et hoc quod superius per nos disposita et ordinata debito affectui perducantur. Mandamus itaque vobis et singulis vestrum sub nostre gratia et mercedis obtentu dictarum que penarum incursu quatenus servando inviolabiliter contenta et specificata in nostris literis supradictis toto posse et cura pervigili intendatis quod dictus abominabilis homo qui noster ut dictum est nostrorum subditorum publicus inimicus existit in Regnis et terris nostris de cetero non audeat residere et si contrarium facere attenteret ipsum capiatis et nos ut in prima literarum continetur predictarum captum sub vinculis fidisque custodibus destinare nullatenus differatis procedendo eciam fortiter et directe et in omnem eventum remediis supradictis et aliis forcioribus contra illos qui forsitan temeritate ducti in locis suarum iurisdictionum ipsum quod non credimus presumerent receptare. Dat. Dertuse sub nostro sigillo communi XII die Octobris. Anno a nativitate domini Millesimo CCC XC Tercio. Rex Johannes—Dominus Rex mandavit mihi Bernardo medici.—*Archivo de la Corona de Aragón.* Rtro. 1927, fol. 97 vto.